Si los asociados evitan cuidadosamente el caer en estos lazos, y dirigen todas sus fuerzas contra tan insidioso enemigo, ciertamente que prestarán un servicio á la religión y á la patria. Y conseguirán este fin, si, persistiendo en su resolución, no se dejan arrastrar por otro viento de doctrina, que por el que sale de esta Cátedra de verdad, Presagiamos á tan alta empresa un feliz resultado; y, entre tanto, como testimonio de la divina gracia, y como prenda de nuestra particular benevolencia, os concedemos de todo corazón la bendición apostólica, á Vos, Venerable Hermano, á todos los miembros de la asociación católica y á toda vuestra diócesis.

Dado en Roma, en San Pedro, en 28 de julio del año 1873, vigésimo octavo de nuestro pontificado.

PÍO IX, PAPA.

*Venerabili Fratri Episcopo Corisipitensi.*

Venerabilis Frater, Salutem et Apostolicam Benedictionem.

Sicuti, Venerabilis Frater, læti conspiciamus ubique coalescere catholicas consociationes, que et vigoris fidei indicia sunt, et aptissima eidem fervende propugnandaque instrumenta; sic perjuræ excepiimus litteras solam, que in ista tua episcopali urbe primum habuerunt, te moderate, sue societatis conventum. Aspiciamur autem duximus hujusmodi exordium, cum viderimus, catholicos cœtus ab his fuisse inchoatos per significationem plenæ demissæque observantiæ erga sanctam hanc Sedem et infallibile magisterium ejus: nam si ipsi revera a doctrina et documentis ejus nullo

modo deflectant firmiterque ipsius soliditate nitantur, divina ducti et sustentati virtute ejusdem efficacem profecto et utilissimam operam impendent religioso rei. Ab hoc certe opere ipsi non abducuntur a scriptis et obsequio insecuturum Ecclesie et hujus Petri Cathedra, quos imo oppugnant aggrediantur; sed luricam errandi viam parare ipsi possent opiniones, quas dicunt liberales, a multis recepta catholicis, probis ceteroquin ac piis, quorum ideore religio et auctoritas animos ad se facillime trahere potest et in perniciosissimas inclinare sententias. Moneto itaque, Venerabilis Frater, Catholica Societatis sodales, Nos dum saepe liberalium opinionum sectatores redarguimus, non de Ecclesie osoribus egisse, quos supervacaneum fuisset indicare; sed de modo designatis, qui latens liberalium principiorum virus cum lacte haustum retinentes ac defendentes, utpote patente non fedatum malitia et religiosis robur, uti censent, innoxium; illud facile mentibus ingerunt, atque ita semina propagant eorum perturbatorum, quibus jamdiu quatitur orbis. Insidias hasce si vitare curent sodales, et precipuas vires suas in insidiosum hunc hostem convertere nitantur, optime certe merebunt de religione et patria. Id vero omnino assequuntur, si, uti decreverunt, non alio se doctrina vento impelli sinant, quam ab eo qui spirat ab hac cathedra veritatis. Nos faustum eorum proposito successum ominamur; atque interim superni favoris auspicio et precipua Nostre benevolentia pignus Apostolicam Benedictionem tibi, Venerabilis Frater, totique Catholica Societati et universae dioecesi tuae peramanter impertimur.